pro tempore fuerit, in dicto edificio habitaverit, ipsam inde expellam infra dies octo postquam mihi fuerit nun/ciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero et quociens, promito tibi, recipienti / nomine dicti monasterii, et per te eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quinque ianuinorum et insuper cadam a iure lo/cacionis et conducionis terre predice et pro predictis omnibus et singulis observandis omnia bona mea et specialiter edificium supradictum tibi / pignori oblico. Actum apud dictum monasterium. Testes Paganus Bartholomei, Iohannes de Prevulpario et Opecinus fornarius. Anno / dominice nativitatis M° CC° LXXXIII°, ind(ictione) X<sup>a</sup>, die VI<sup>a</sup> septembbris, in vesperis.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

794

1283, ottobre 20, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni alferius di San Siro di Struppa e ai suoi eredi legittimi un terreno a vigne ed alberato con casa nel territorio di San Siro di Struppa, per il canone annuo di 9 lire, 10 soldi, due paia di galline e due ceste di mele e di pere e con obbligo di migliori e di vendita di vino al monastero a prezzo convenuto.*

Original e [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 103 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Iohanni alferio »; « In Strupa »; in quello esterno, di mano trecentesca: « Lbr. ix, s. x »; di mano moderna: « 1283, 20 ottobre ». In fronte al documento, di mani trecentesche: « N(ota) »; « In Strupa ».

¶ Nos Fredencius, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Nicola prior, frater Gregorius, frater Nicolaus Bequa, frater Berthola, frater / Benedictus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Iohanni / alferio de Sancto Syro de Strupa et heredibus tuis ex te natis legitimis quandam terram dicti monasterii cum domo supraposita / que est in territorio Sancti Syri de Strupa et que est vineata et arborata et cui coheret superius terra palacii ar-

chiepiscopi, inferius terra / Pellium, ab uno latere via et ab alio terra Pellium per partem et per partem via a nativitate Domini proxime preterita usque ad annos / viginti novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio et ad dictum mo/nasterium pro condicione si-  
ve pensione dicte terre libras novem et soldos decem ianuinorum et paria duo gallinarum duarum bonarum / et corbas duas pomorum et duas pirorum que nascentur in viridiario dicte terre. Quam terram cum domo nomine / dicti monasterii promitimus et convenimus tibi dimitere et non afferre neque pensionem augere, set ipsam tibi defendere ab / omni persona, alioquin penam librarum decem ianuinorum tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia / bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes promito et convenio vobis, reccipientibus / nomine dicti monasterii, dictam terram cum domo a vobis tenere usque dictum terminum et ipsam meliorare et bonificare, vi/neam podare et cavare omni anno et trahere omni anno in ipsa propagines quadraginta et omni anno pastinare in ipsa / tabulas duas caneti et ipsas adotire et dictam pensionem, videlicet libras novem et soldos decem et paria duo gali/narum et corbas duas pomorum et totidem pirorum, annuatim vobis solvere pro condicione dicte terre infra octavam / nativitatis Domini et domum que est in ipsa terra continue habitare. Insuper promito et convenio vobis, reccipientibus nomine et vice / dicti monasterii, dare et tradere vobis medietatem vini quod nascetur in dicta terra omni anno et plus ad voluntatem / dicti abbatis pro soldis quatuor ianuinorum pro qualibet metreta et ipsum non vendemiare sine licencia dicti domini abbatis / vel eius certi nuncii, acto inter dictas partes in presenti contractu quod dictus Iohannes dictam terram vel partem ipsius non / possit alicui locare sine licencia et voluntate dicti domini abbatis. Que omnia et singula promito et convenio vobis, / reccipientibus nomine dicti monasterii, atendere, completere et observare et in nullo contravenire, alioquin si in aliquo de predictis / contrafecero et quociens promito vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et solvere libras decem ianuinorum / et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predite et pro predictis omnibus et singulis <observandis> omnia bona mea habita / et habenda vobis pignori obligo. Actum apud dictum monasterium. Testes Petrus, canevarius dicti monasterii, et Guillelmus, por/terius dicti monasterii. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXIII, ind(ictione) XI<sup>a</sup>, die XX octubris, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1283, novembre 20, Genova

*Il monastero di Santo Stefano, in persona del priore Nicola, concede in locazione per 10 anni a Giovanni di Chiavari, figlio del fu Guglienzone de Supracrue, un terreno con vigna, alberi e due case nel borgo del Bisagno, per il canone annuo di 9 lire e due galline e con obbligo di migliorie. Pasquale Taibo, Vivaldo di Quezzi ed Oberto de Carro si costituiscono fideiussori.*

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1510, n. 260A.

A tergo, di mano trecentesca: « Livellum in burgo Bissannis ».

In nomine Domini amen. Ego frater Nicola, prior monasterii Sancti Stephani Ianuensis, sindicus, / actor et procurator abbatis et monacorum dicti monasterii et dicti monasterii, ut de / sindicatu dico contineri in instrumento scripto manu Iohannis Enrici de Porta notarii, meo / nomine et nomine et vice dicti monasterii et dictorum abbatis et monacorum dicti monasterii, / loco et titulo locationis concedo tibi Iohanni de Clavaro, filio quondam Guilienconi de Supracrue, / quondam peciam terre dicti monasterii vineatam et arboratam diversis arboribus cum duabus / domibus suppositis, positam in burgo Bissannis, quam a dicto monasterio consuevit tenere / quondam Vassallus de Iohannello de Bissanne, eo modo et forma quo dictus quondam Vassallus / eam tenere solebat. Quam locationem tibi facio<sup>a</sup> a festo Natalis Domini proxime venturo usque ad annos / decem tunc proxime venturos pro pensione sive condicione<sup>b</sup> mihi pro dicto monasterio sive dicto abbatii vel eius successoribus pro dicto monasterio a te solvenda / quolibet anno librarum novem et galinarum duarum per hos terminos, videlicet dimidiam in festo / sancti Michaellis<sup>c</sup> et aliam dimidiam cum galinis duabus in festo Natalis Domini. Quam terram tibi / dictis nominibus promitto et convenio dimittere et non auferre nec conditionem augere / usque dictum terminum sub pena dupli de quanto et quo ciens contrafieret et non observaretur, / ratis manentibus predictis et obligatione bonorum

dicti monasterii presentium et futurorum. / Versa vice ego Iohannes predictus conduco a te dictis nominibus dictam terram cum domibus / predictis et promitto et convenio tibi, dictis nominibus stipulanti, dictam terram cum domibus<sup>d</sup> a dicto monasterio tenere et non dimittere usque dictum terminum et ipsam terram / et domos alicui persone non locare et in ipsis domibus et terra continuam existenciam facere / et ipsam terram pastinare et adhorire, meliorare, bonificare et non peiorare / et in quolibet anno plantare sive plantari facere plantas decem olivarum / in superiori parte dicte terre, secundum quod tibi vel nuncio dicti monasterii videbitur et olivetum / fodere sive fodi facere in duobus annis semel et vineam fodere, podare et laborare et tibi pro dicto monasterio vel dicto abbatii sive successoribus / eius dare et solvere quolibet anno pensionem predictam per terminos predictos sub / pena dupli de quanto et quo ciens contrafieret et non observaretur, cum restituzione expensarum / propterea factarum quolibet termino elapso, ratis manentibus predictis et obligatione bonorum / meorum presentium et futurorum. Insuper nos Pascalis Taibus, qui habitus in contracta Clape / Sancti Naçarii, Vivaldus de Quecio, tinctor de Sancto Spiritu, Obertus de Carro orto/rannus de Bissanne, qui sto in terra archiepiscopatus, quisque nostrum in solidum pro dicto Iohanne / versus te dictum priorem, dictis nominibus stipulantem, de predictis omnibus et singulis / principaliter et solemniter intercedimus et fideiubemus sub dicta pena et obligatione / bonorum nostrorum et cuiuslibet nostrum presentium et futurorum, renuntiantes iuri solidi, iuri de principali, epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis de duobus reis debendi, be/ neficio nove constitutionis de fideliusoribus et omni iuri. Actum Ianue, in porticu / palacii dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CC° LXXXIII<sup>c</sup>, ind(ictione) XI<sup>a</sup>, die XX<sup>a</sup> novembris, circa tertiam. Testes Ianuinus de Sancto Stephano, magister / axie, Petrus, canevarius dicti monasterii et Enricus Vitrenus de Do/moculta. Plura instrumenta eiusdem tenoris inde partes fieri voluerunt: / hoc autem factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Vassallus de Porta, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> facio: *corretto su* facimus      <sup>b</sup> segue depennato nobis sive successoribus      <sup>c</sup> Michaellis: così A      <sup>d</sup> et promitto - domibus: *in calce al documento con segno di richiamo*.

1283, dicembre 20, Genova

*Verdina, vedova di Guglielmo Picamilio, avendo ceduto all'ospedale di Santo Stefano, in persona del ministro frate Oberto, un suo terreno con casa in Borzoli, località Beginus, in cambio di ospitalità e vitto presso l'ospedale, richiamando le condizioni dell'accordo, dichiara che su detto terreno grava un'ipoteca di 13 lire a favore di Desirino Musso e degli eredi di Guglielmo Musso, somma che l'ospedale s'impegna a corrispondere ad Andrea de Domoculta, fratello di Verdina, affinché riscatti l'ipoteca, rimanendo invece a carico di Verdina e di Andrea l'eventuale importo eccedente tale somma, pena la restituzione della somma di 10 lire che la donna ha ricevuto dall'ospedale e di quanto altro già corrispostole. Antonio de Carentanis, console genovese di giustizia deversus civitatem, ratifica l'accordo. Oberto Contardo si costituisce fideiussore in favore di Andrea.*

Imbreviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 128, c. 37 r.

Notaio: Oberto «Beltramis».

Sull'argomento v. nn. 674, 784, 797-798.

In nomine Domini amen. Cum Verdina, uxor quondam Guillelmi Picalmii, asserens se non habere maritum et indigere et non habere unde comode vivere possit, obtulit et dedit fratri Oberto, ministro et rectori hospitalis<sup>a</sup> Sancti Stephani, secundum formam instrumenti scripti manu Bartholomei de Strupa notarii M° CC° LXXXI, die XVIII setembris, recipienti nomine et vice dicti hospitalis, et per eum ipsi hospitali terram infrascriptam cum domo supraposita posita in territorio Borzuli, loco ubi dicitur Beginus et ei coheret ante via, ab una parte superius terra que fuit Guillelmi de Mari, ab alia parte terra plebis de Borzuli et quam terram eidem ministro dicto nomine obtulit et dedit cum pactis infrascriptis, que pacta comuni voluntate et consensu interveniente, solempni stipulacione inter eos, ex causis predictis infrascriptis promisit nanque<sup>b</sup> dictus hospitalerius sive minister dicto nomine eidem Verdine ipsam Verdinam tenere in dicto hospitali, assignando eidem Verdine cameram

unam ex superioribus, videlicet illam que est in medio caminate et ei prestare lectum furnitum convenientem cum omnibus necessariis ipsi lecto in vita dicte Verdine et qui lectus consumetur ad dampnum dicti ospitalis<sup>c</sup> sic quod dictum ospitale<sup>d</sup> semper teneatur prestare lectum furnitum ipsi Verdine in sua vita ut dictum est, item mastiam unam cum clavata dicte Verdine sic quod dicta Verdina possit tenere clavem dicte camere et mastie pro usu dicte Verdine. Item dicto ministro<sup>e</sup> dicto nomine debet et promittit eidem Verdine prestare et dare cibum et potum in vita ipsius Verdine de panno, vino, victualibus et cibariis talibus qualibus utetur dictus minister et que alimenta et necessaria cibi et potus dicta Verdina habere debet ea stante et per se versante in dicto hospitali et non extra. Item ex causa predicta dictus minister dicto nomine promisit eidem Verdine<sup>f</sup> dare et solvere singulis annis in principio cuiusque anni in vita dicte Verdine pro vestibus eius soldos XL ianuinorum. Item fuit actum quod, si dicta Verdina staret per annum quod non consequeretur solutionem de predictis, quod semper intelligatur esse facta satisfatio de tempore preterito nec heres dicte Verdine possit aliquid petere post mortem<sup>g</sup> dicte Verdine, asserendo predicta non fuisse prestita ipsi Verdine, cum ex nunc presumatur post mortem dicte Verdine ipsa alimenta<sup>h</sup> fuisse prestita. Item hoc acto quod dicta Verdina non possit habere aliquid de supradictis si terra predicta infrascripta evinceretur eidem hospitali vel ali*<e>* habenti causam ab ea<sup>i</sup> in totum, / (c. 37 v.) si per totum fieret evictio, vel pro parte, si pro parte fieret evictio. Dicta vero Verdina dicto rectori dicto nomine dictam terram dedit ut supra cum omnibus suis iuribus et pertinenciis ipsius, dominium cuius et possessionem confitetur eidem rectori dicto nomine<sup>j</sup> corporaliter tradidisse, constituens se pro ipso sindico nomine precario possidere, quam possidere eidem liceat et apprehendere sua auctoritate sine alicuius iudicis vel magistratus decreto et ex dicta causa omnia iura que habet in dicta terra et competit dicta Verdine dedit et tradidit<sup>k</sup> eidem sindico dicto nomine, ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus utilibus, directis et mixtis uti possit, agere, experiri, excipere, replicare, transigere et pacisci et omnia facere que unquam potuit predicta ipsa Verdina, constituens ipsum procuratorem ut in rem suam<sup>l</sup>, promitens per se et heredes suos eidem ministro dicto nomine dictam terram de cetero non impedire nec subtrahere, set pocius legittime eam deffendere et expedire ab omni persona, corpore<sup>m</sup>, collegio et universitate<sup>n</sup> suis propriis expensis, remissa eidem necc<sup>ess</sup>itate denunciandi, sub pena dupli solempniter stipulata et missa valimenti dicte terre de quanto nunc valet dicta terra vel pro tempore melius valuerit vel meliorata fuerit eidem dare et solvere pro-

misit cum restituzione dampnorum et expensarum propterea factarum et factorum, ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic observandum omnia bona sua eidem pignori obligavit, renuncians eciam legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii. Item fuit actum quod si dicta terra evincentur dicto hospitali, quod dictum hospitale possit repetere alimenta prestita eidem Verdine per dictum hospitale et videatur in dictum censem dictum hospitale ipsa alimenta prestitisse<sup>o</sup> et non<sup>p</sup> repetendi<sup>q</sup> et ipsa alimenta, scilicet extimacionem ipsorum in dictum casum dicta Verdina promisit dicto<sup>r</sup> fratri Oberto stipulanti dicto nomine et non teneatur dictus rector restituere fructus dicte terre; item ho<c> acto quod dictum hospitale solvere debet Desirino libras XIII ianuinorum pro liberanda dicta terra ab omni iure quod dictus Desirinus vel quondam Enricus Mussus vel heredes sui habent in ipsa terra, quam terram dicta Verdina et Andreas de Domoculta promiserunt liberare et liberari facere a predictis Desirino et heredibus quondam Enrici Mussi, asserendo dictam terram non esse obligatam eisdem ultra dictas libras XIII et si esset ultra obligata, tunc dicti Andreas et Verdina<sup>s</sup> illud ultra debent solvere Desirino vel heredibus Enrici Mussi pro liberanda ipsa terra et si non faceret, non debeat aliquid dicta Verdina habere de predictis sibi conventis ut supra, dictus tamen rector solvere debet predictas libras XIII ut dictum est. Item dicta Verdina promisit dicto ministro reddere et restituere illam quantitatem pecunie, videlicet libras X, quam ipsa habuit ut infra dicitur, videlicet si non observaret predicta vel dicta terra eviceretur et nichilominus teneatur predicta Verdina ad observationem predictorum et eorum que dicta sunt ultra restitucionem dictarum librarum X, que promiserunt predice partes inter se attendere, completere et observare et contra <in> aliquo non venire sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret vel non observaretur, in quam penam incidat pars non observans parti observanti, ratis semper manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona predicti hospitalis predictus frater Obertus dicto nomine<sup>t</sup> et predicti<sup>u</sup> Andreas et Verdina inter se pignori obligaverunt, quibus omnibus et singulis dominus Antonius de Carentanis, consul Ianue de iusticia deversus / (c. 38 r.) civitatem, suam in predictis auctoritatem interposuit et decretum, laudans, statuens et pronuncians predicta omnia habere debere perpetuam firmitatem nec infringi posse ratione minoris etatis vel aliqua alia ratione et predictam Verdinam voluntate et consensu comprovavit ad observationem predictorum et eidem Verdine confitetur se debere et voluntate dedit terminum dandi, restituendi et solvendi eidem ministro dicto nomine dictas quantitates pecunie et omnia et singula supra-

dicta et quicquid ipsa habuisse a dicto hospitali, si dicta terra evinceretur vel si ipsa non observaret supradicta infra dies tres postquam dicta terra fuisse evicta vel postquam non observatum fuisse ut supra per ipsam Verdinam. Insuper Andreas de Domoculta, frater dicte Verdine, in predictis omnibus et singulis consensit et ex causa predicta confessus fuit dicto ministro se ab eo habuisse et recepisse libras quinquaginta ianuinorum, computatis libris X que debent esse proprie dicte Verdine, quas dicta Verdina confitetur habuisse a dicto ministro de voluntate dicti Andree, renuntiantes ipsi Andreas et Verdina exceptioni non numerate peccunie et non recepte et omni iuri, unde dictus Andreas, de voluntate dicte Verdine quantum ad deffensionem dicte<sup>v</sup> terre et ad agendum<sup>w</sup> cessit, mandavit eidem ministro dicto nomine omnia iura realia et personalia que eidem Andree competit vel competere possent contra dictam Verdinam et eius heredes et bona sua occasione illarum librarium quinquaginta de quibus fit mencio in quodam instrumento scripto manu Stabilis Octaviani notarii M° CC° LXVI<sup>r</sup>, die XIIIII ianuarii, ita ut dicta iura in dictam formam possit dictum hospitale uti, agere, experiri, excipere et replicare, transigere et pacisci et omnia demum facere que unquam dicta Verdina vel dictus Andreas unquam facere potuit vel posset, constituens ipsum procuratorem ut in rem suam, promittens ipsam cessionem habere ratam et firmam et ipsam non revocare sub dicta pena et obligatione bonorum suorum, qui eciam Andreas promisit eidem ministro dicto nomine reddere et restituere eidem dicto nomine vel ipsi hospitali libras quadraginta ex dicta summa si dicta terra evinceretur, videlicet pro ea parte pro qua fieret evictio sub pena dupli et obligatione bonorum suorum, dicto hospitali retro redente iura eidem Andree pro ea parte quam restitueret et pro dicto Andrea de predictis solemniter intercessit et se obligavit versus dictum ministerium dicto nomine Obertus Contardus sub obligacione bonorum suorum, renuntians iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in palacio archiepiscopatus Ianue, ubi regitur curia consulatus civitatis, anno dominice nativitatis M° CC° LXXXIII<sup>r</sup>, die XX decembris, indictione XI<sup>a</sup>. Testes Guillelmus Gandulfi notarius, Gabriel de Predono notarius et Iohannes Busnardus notarius.

<sup>a</sup> hospitalis: *in soprolinea*      <sup>b</sup> nanque: *così I*      <sup>c</sup> ospitalis: *così I*      <sup>d</sup> ospitale: *così I*  
<sup>e</sup> dicto ministro: *così I*      <sup>f</sup> segue lettera depennata illegibile      <sup>g</sup> segue depennato de      <sup>h</sup> segue depennato ipsa      <sup>i</sup> ea: *così I*      <sup>j</sup> segue depennata lettera c      <sup>k</sup> segue depennato et      <sup>l</sup> segue depennato dicta vero Verdina      <sup>m</sup> segue depennato corp      <sup>n</sup> segue depennato suic  
<sup>o</sup> prestitisse: *corretto da prestare*      <sup>p</sup> segue depennato post      <sup>q</sup> repetendi: *così I*      <sup>r</sup> segue depennato Oberto      <sup>s</sup> segue depennato al      <sup>t</sup> segue depennato pignori      <sup>u</sup> predicti: *corretto da predicto*      <sup>v</sup> segue depennato Verdine      <sup>w</sup> segue spazio bianco pari a circa dieci lettere.

1283, dicembre 20, Genova

*Fratre Oberto, a nome dell'ospedale di Santo Stefano, di cui è ministro e rettore, si dichiara debitore nei confronti di Andrea de Domoculta della somma di 40 lire.*

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 128, c. 38 r.

N o t a i o: Oberto « Beltramis ».

Sull'argomento v. n. 674, 784, 796, 798.

In nomine Domini amen. Ego frater Obertus, rector et minister hospitalis Sancti<sup>a</sup> Stephani, dicto nomine confiteor tibi Andree de Domoculta me tibi dare debere libras quadraginta ianuinorum ex illis libris quinquaginta de quibus mihi dicto nomine fecisti cessionem, secundum tenorem instrumenti scripti manu mei Oberti Beltramis notarii<sup>1</sup>, non obstante tibi quantum pro dictis libris quadraginta quod de dicta summa te quietum et solutum vocasti / (c. 38 v.) cum in veritate dicte libre XL tibi restent ad habendum, renuncians exceptioni non habite et non debite<sup>b</sup> pecunie et omni iuri. Quas libras quadraginta ianuinorum tibi dare et solvere promitto per hos terminos, videlicet libras XXV ad voluntatem tuam et reliquas libras XV in hunc modum, vide-licet usque ad annos tres, videlicet soldos C qualibet anno sub pena cuiuslibet quantitatis suo termino non solute cum restituzione dampnorum et expensarum que et quas passus esses a termino in antea, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona dicti hospitalis tibi dicto nomine pignori obligo, salvo quod dictus rector non teneatur solvere dictas libras quindecim in totum vel pro aliqua parte nisi primo terra tradita<sup>c</sup> eidem rectori per Verdinam, uxorem quondam Guillelmi Picamilii, secundum formam instrumenti hodie scripti<sup>1</sup> manu mei notarii, fuerit liberata a Desirino Musso et heredibus quondam Enrici Mussi, secundum formam dicti instrumenti. Actum Ianue, in palacio archiepiscopatus Ianue, ubi regitur curia consulatus civitatis,

---

<sup>1</sup> V. n. 796.

anno dominice nativitatis M° CC° LXXX III°<sup>d</sup>, die vigesima decembris. Testes  
Guillelmus Gandulfi notarius, Gabriel de Predono notarius et Iohannes Bus-  
nardus notarius, indic(tione) undecima, inter terciam et nonam.

<sup>a</sup> Segue ripetuto Sancti      <sup>b</sup> debite: *in soprallinea su numerate depennato*      <sup>c</sup> tradita: *in*  
*soprallinea*      <sup>d</sup> III<sup>o</sup>: corretto da III<sup>o</sup>

798

1283, dicembre 20, Genova

*Frate Oberto, a nome dell'ospedale di Santo Stefano, di cui è ministro e  
rettore, si dichiara debitore nei confronti di Verdina, vedova di Guglielmo Pi-  
camilio, della somma di 10 lire.*

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 128, c. 38 v.

N o t a i o: Oberto « Beltrami ».

Sull'argomento v. nn. 674, 784, 796-797.

In nomine Domini amen. Ego frater Obertus, rector et minister ho-  
spitalis Sancti Stephani<sup>a</sup> confiteor tibi Verdine, uxori quondam Guillelmi  
Picamilii, me tibi dare debere libras decem ianuinorum et sunt ille libre de-  
cem quas tu fuisti confessa habuisse a me ex certa quantitate pecunie, de  
qua fit mencio in contratu compositionis facte inter nos, secundum formam  
instrumenti modo scripti manu mea<sup>1</sup>, non obstante tibi quod in instrumento  
compositionis predicte te hodie vocasti quietam et solutam et abrenuncio  
exceptioni non debite pecunie et omni iuri, cum in veritate predicte libre x  
restent tibi adhuc ad habendum a me dicto nomine, quas tibi dare et solvere  
promitto<sup>b</sup> ad voluntatem tuam<sup>c</sup>, alioquin penam dupli dicte quantitatis tibi  
dicto nomine dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis et proinde  
et ad sic observandum omnia bona dicti hospitalis tibi dicto nomine pignori  
obligo. Actum Ianue, in palatio archiepiscopatus Ianue, ubi regitur curia con-  
sulatus civitatis, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo octuage-

---

<sup>1</sup> V. n. 796.

simo<sup>d</sup> tercio, die vigesima decembris, ind(ictione) undecima et inter terciam et nonam. Testes Guillelmus Gandolfi notarius, Gabriel de Predono notarius et Iohannes Busnardus notarius.

<sup>a</sup> Segue depennato ut de sindicatu      <sup>b</sup> segue depennato per hos terminos      <sup>c</sup> segue de-  
pennato salvo quod      <sup>d</sup> segue depennato quarto

799

1284, marzo 24, Genova

*Il monastero di Santo Stefano, in persona del priore Nicola, concede in livello per 29 anni a Pasquale de Archu di Santo Stefano, figlio del fu Simone, e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insiste una sua casa, oltre ad un terreno libero retrostante, per il canone annuo di 21 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 103 v.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Paschali de Arcu »; in quello esterno, di mano moderna: « 1284, 24 settembre ».

✠ Ego frater Nicola, prior monasterii Sancti Stephani Ianuensis, sindicus, actor et procurator dicti monasterii ad infrascripta, ut de sindicatu apparet / per instrumentum scriptum manu notarii infrascripti, nomine et vice dicti monasterii, loco et titulo locacionis libellario nomine concedo tibi Paschali / de Archu de Sancto Stephano, filio quondam Symonis, et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii supra quam habes / edificium unum domus cum terra vacua que est retro dictum edificium, cui terre coheret ante via, retro terra Oberti de Maçasco for/maiarii, ab uno latere edificium Iohannis Nigrini et ab alio edificium Aimeline de Biss(anne) a nativitate Domini proxime ventura usque annos / viginti novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione ipsius terre / soldos viginti unum ianuinorum. Quam terram nomine dicti monasterii promito et convenio tibi dimitere et non afferre nec pensionem / augere, set ipsam tibi defendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti pro/mito,